
Behandling  Formannskapet - 18.02.2016:

Til stede: 9 repr.

Høyre v/Maria Modal og Frp. v/Kristian Eilertsen fremmet følgende forslag:

«Punkt 1, 2, 5, 6 og 7 står som i rådmannens innstilling.
Nytt punkt 3:
3. Innføring av ny modell med selskapsskatt som en kommunal inntekt fra 1. 
januar 2017 vil gjøre at deler av verdiskapningen føres tilbake til lokalsamfunnet. 
Dette gir kommunen et sterkere insentiv til å legge til rette for næringsutvikling 
noe som har stor betydning for innbyggernes velferd.

Punkt 4 strykes.»

Rådmannens tilråding pkt. 1 og 2 ble enstemmig vedtatt.
Rådmannens tilråding pkt. 3 ble vedtatt med 6 mot 3 stemmer som ble avgitt for Høyre 
og Frp. sitt forslag: 3 H og Frp. mot rådmannens tilråding.
Rådmannens tilråding pkt. 4 ble vedtatt med 6 mot 3 stemmer. 3 H og Frp. stemte mot.
Rådmannens tilråding pkt. 5-7 ble enstemmig vedtatt.

Innstilling  Formannskapet - 18.02.2016:
1. Harstad kommune ber Regjeringen og Stortinget sørge for at inntektssystemet 

gir kommunene økonomiske rammebetingelser som sikrer likeverdige 
velferdstjenester og som kompenserer for regionalpolitiske- og klimatiske 
driftsulemper.

2. Harstad kommune ber om at skatteandelen videreføres og utgjør maksimalt 40 
% av kommunesektorens samlede inntekter. Harstad kommune ber videre om at 
skatteutjamningsgraden i den symmetriske delen av inntektsutjamningen som i 
dag er 60 %, økes. 

3. Harstad kommune legger til grunn at kommunene prioriterer å legge til rette for 
næringsutvikling og vekst fordi dette har stor betydning for velferden til 
innbyggerne. Innføring av selskapsskatt som en kommunal inntekt fra 1. januar 
2017 må utsettes til man har forskningsbasert dokumentasjon for om det finnes 
en sammenheng mellom selskapsskatt og kommunenes tilrettelegging for 
næringsutvikling.

4. Harstad kommune går mot forslaget til strukturkriterium. Dette er svært likt 
Rattsøutvalgets innstilling fra NOU 2005:18 som da ble avvist politisk. I forslaget 
til innretning av det nye strukturkriteriet taper alle kommuner med innbyggere 
mellom 10.000 og 20.000 innbyggere. I Nord-Norge betyr det at alle de regionale 
sentraene taper. Harstad kommune anbefaler en innretning av strukturkriteriet 
på linje med KS sitt alternativ der basiskriteriet bare graderes for kommuner med 
mindre enn 12.000 innbyggere. 

5. Forslaget til nytt inntektssystem mangler avklaring på hvilke regler som skal 
gjelde i perioden 2017-2019 for kommuner som innen 30.6.2016 fatter vedtak 
om å slå seg sammen fra 1.1.2020. Dette må avklares. 

6. Harstad kommune krever at innslagspunktet for tilskudd til ressurskrevende 
tjenester må justeres ned tilsvarende nedvektingen av kriteriet psykisk 
utviklingshemmede 16 år og over. 

7. Harstad kommune mener at Nord-Norge tilskuddet må opprettholdes minimum 
på dagens nivå. 


